合加资源发展股份有限公司2009年度追溯调整事项说明

   2009 年度经董事会审议通过，合加资源发展股份有限公司（以下简称“公司”）及公

司控股子公司荆门夏家湾水务有限公司合计以 4,320 万元人民币的价格收购公司控股股东

北京桑德环保集团有限公司持有的襄樊汉水清漪水务有限公司（以下简称“襄樊汉水清漪”）

80%股权,形成同一控制下的企业合并。本次收购的合并日为 2009 年 5 月 31 日，收购前公司

持有襄樊汉水清漪 20%股权，收购完成后公司及控股子公司荆门夏家湾水务有限公司分别持

有襄樊汉水清漪的股权比例为 97%及 3%，故将襄樊汉水清漪纳入公司 2009 年的合并范围。

根据《企业会计准则第 20 号-企业合并》的有关规定：“同一控制下的企业合并，应

视同合并后形成的报告主体自最终控制方开始实施控制时，一直是一体化存续下来的，即在

合并当期编制合并财务报表时，应当对合并财务报表期初数进行调整，同时应当对比较报表

的相关项目进行调整，视同合并后的报告主体在以前期间一直存在”。公司根据相关规定对

此事项进行追溯调整，于 2009 年年初追溯合并了襄樊汉水清漪的相关财务报表。

由同一控制下的企业合并导致的对公司 2009 年年初股东权益追溯调整情况如下：

项   目
调整前2008年年末原

报表数(元)
调整数

调整后 2009 年年初

报表数(元)

股本 413,356,140.00 413,356,140.00

资本公积 396,444,052.81 40,000,000.00 436,444,052.81

盈余公积 42,396,770.35 42,396,770.35

未分配利润 88,781,017.95 88,781,017.95

归属于母公司所有者权益合计 940,977,981.11 40,000,000.00 980,977,981.11

少数股东权益 91,486,661.80 91,486,661.80

所有者权益合计 1,032,464,642.91 40,000,000.00 1,072,464,642.91

由同一控制下企业合并导致对公司 2008 年经营活动产生的现金净流量追溯调整情况如

下：

项   目
调整前 2008 年度

原报表数(元)
调整数

调整后 2008 年度

报表数(元)

经营活动产生的现金流量净额 21,160,259.28 10,037,542.84 31,197,802.12

大信会计师事务有限公司

   二零一零年五月六日